Протокол № 6
заседания Координационного совета

по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

на территории Сосновоборского городского округа

Город Сосновый Бор

Ленинградской области                                                               "18" декабря 2013 года

Председатель:

Подрезов В.Е. – первый заместитель главы администрации, председатель координационного совета (далее - совет).
Заместитель председателя:
Невская Е.И. – начальник отдела экономического развития администрации, заместитель председателя совета.
Члены совета:

Михайлова Н.В. – председатель КУМИ

Вандышев А.В. – начальник юридического отдела

Кириленко А.К. – депутат совета депутатов
Мартынова О.В. – депутат совета депутатов
Морозова Е.В. – председатель правления Сосновоборского муниципального фонда поддержки предпринимателей

Сафин Р.Ш.  – индивидуальный предприниматель, депутат совета депутатов

Сельков А.Ю. – директор ООО “Флэш”

Грузин Т.В. – индивидуальный предприниматель

Симанов А.В. – генеральный директор ООО “Элком”
Нагорный В.Е. – индивидуальный предприниматель
Писарева Э. В. – индивидуальный предприниматель
Королева Е.В. – директор ООО “Роза ветров”

Кудлис Я.А. – директор ООО “Викс”

Секретарь совета:

Вакарчук А.В. – экономист МКУ “ЦАХО”
1. Предоставление муниципальной преференции в виде заключения договора без проведения торгов в долгосрочную аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.
Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ;

2.   Об исполнений поручений в соответствии с Протоколом № 5 от 14.10.2013 года заседания Координационного совета по вопросам развития малого и среднего предпринимательства на территории Сосновоборского городского округа.

Докладывает: Н.В. Михайлова – председатель КУМИ по вопросу 3 п. 2.2. и вопросу 6

 п. 6.4г  Протокола;
3.    О возможности софинансирования из местного бюджета Сосновоборского городского

округа тренинговых образовательных программ для начинающих и действующих

предпринимателей.

Выступает: Поничев Д.А – индивидуальный предприниматель.
4. Разное:
Информация об итогах областных конкурсов поддержки предпринимательства.

Докладывает: Е.И. Невская – начальник отдела экономического развития администрации.
По первому вопросу:

 Слушали: Михайлову Н.В. с информаций о поступивших заявлениях на предоставление муниципальной преференции в виде заключения без проведения торгов договора аренды субъектам малого предпринимательства.

Решили:
 1.1. Согласовать подготовку заявлений администрации Сосновоборского городского округа в УФАС по Ленинградской области о даче согласия на предоставление муниципальной преференции следующим заявителям:
1.1.1. ИП Михайлова Ж.В. - помещения общей площадью 107,4 кв.м*, адрес: ул. Парковая, д. 40, целевое использование - размещение швейного дизайн - салона и торговли сопутствующими товарами, срок предоставления - 5 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.2. ООО «ЭЛКОМ» - помещения общей площадью 251,8 кв.м*, адрес: Гаражный проезд, д. 3, корп. 5, целевое использование - производство детского вязанного трикотажа, срок предоставления - 10 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.3. ООО «Шпиль» - помещения общей площадью 80,1 кв.м*, адрес: ул. Солнечная, д. 31, закрепленные на праве оперативного управления за МБОУ «Гимназия №5», целевое использование - мастерская по производству рекламной продукции, срок предоставления - 3 года;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.4. ИП Прусикина Л.В. – помещения общей площадью 39 кв.м*, адрес: ул. Космонавтов, д. 20, целевое использование – парикмахерская, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.5. ИП Газарян И.В. – помещения общей площадью 62,9 кв.м*, адрес: ул. Парковая,      д. 16, целевое использование – салон красоты, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.6. ООО «Сосновоборская городская печать»:

 – помещения общей площадью 126,2 кв.м*, адрес: пр. Героев, д. 53, целевое использование – офис, срок предоставления – 5 лет;

– часть помещения площадью 9,8 кв.м*, адрес: ул. Ленинградская, д. 46, целевое использование – торговля периодическими печатными изданиями, срок предоставления – 5 лет;
Голосовали: Единогласно “ЗА”
1.1.7. ИП Свалова Н.В. – помещения общей площадью 72,7 кв.м*, адрес:                              ул. Комсомольская, д. 21а, целевое использование – ателье по пошиву одежды, срок предоставления – 5 лет;

Голосовали: Единогласно “ЗА”
По второму вопросу:
Слушали: Михайлову Н.В.:
 - по п. 2.2. вопроса 3, Протокола совета №5 от 14.10.2013г. с информацией о подготовки запроса от КУМИ в Совет депутатов муниципального образования Сосновоборский городской округ об ходе разработки нормативного документа определяющего возможность применения коэффициента 1,5 (для территорий занятых благоустройством и прилегающих к объектам непроизводственной сферы) при начислении арендной платы за использование земельных участков.
По состоянию на 18.12.2013г. ответ не получен.

 - по п.6.4г. вопроса 6 Протокола № 5 от 14.10.2013г.
Из КУГИ Правительства Ленинградской области по запросу генерального директора ООО “Кассандра” был получен ответ о применении коэффициента 1,5 при начислении арендной платы за землю территорий непосредственно занятой под благоустройство земельных участков прилегающих к объектам непроизводственной сферы по вопросу применения к части земельного участка занятого зданием торгового комплекса “Галактика”. На конкретном примере ООО “Кассандра” КУГИ был дан ответ о возможности применения в 2013 году данного коэффициента, в случае если на данной части участка не расположены торговые палатки, лотки и другие объекты торговли.
       Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали: Единогласно “ЗА”
По третьему вопросу:

В связи с неявкой ИП Поничева Д.А. вопрос снят с повестки.
       По четвертому вопросу:

а) Слушали: Невскую Е.И. с информацией об итогах конкурсов поддержки предпринимательства.
Решили: Информацию принять к сведению.
Голосовали:  Единогласно “ЗА”
б) Выступила Михайлова Н.В. – председатель КУМИ  администрации СГО с вопросом рассмотрения обращения начальника отдела культуры администрации СГО (Вандышева О.В.) предоставить муниципальную преференцию в виде заключения договора без проведения торгов в долгосрочную аренду помещение площадью 22,7 кв.м. по адресу: г. Сосновый Бор,               ул. Ленинградская, д. 22, гражданке Перовой И.А.
Михайлова Н.В. пояснила, что данное помещение включено в Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, свободное от прав третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользовании на долгосрочной основе  (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

Решили:  Данное помещение не исключать из Перечня и выставить его на торги исключительно для участия СМП.
Голосовали: “Против” – 12

“Воздержались” - 4
Примечание: *- площадь помещений указана ориентировочно, точная площадь определяется КУМИ при окончательном оформлении договоров.
      Председатель

          В.Е. Подрезов

      Секретарь

                                             А.В. Вакарчук